РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗЕЙСКИЙ РАЙОН АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Р Е Ш Е Н И Е
01.08.2018                                                                                              № 122
с. Сосновый Бор

Об утверждении Положения «О налоге на имущество физических лиц
на территории Сосновоборского сельсовета»

Сосновоборский сельский совет народных депутатов
р е ш и л:

	1. Утвердить Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории Сосновоборского сельсовета» (прилагается).
	2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования на информационных стендах, на официальном сайте администрации Зейского района www.admzr.ru во вкладке Сосновоборский сельсовет и распространяет свое действие на правоотношения,   возникающие с 01 января 2017 года.
	3. Признать утратившим силу следующие решения:
	3.1. Решение Сосновоборского сельского Совета народных депутатов от 28.11.2014 № 76 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Сосновоборский сельсовет»;
	3.2. Решение Сосновоборского сельского Совета народных депутатов от 12.12.2017 № 91 «О налоге на имущество физических лиц на территории Сосновоборского сельсовета»;
	3.3. Решение Сосновоборского сельского Совета народных депутатов от 03.05.2018 № 114 «О налоге на имущество физических лиц на территории Сосновоборского сельсовета».

Глава  сельсовета                                                                                   Н.В.Ельчин

УТВЕРЖДЕНО
решением  Сосновоборского
сельского Совета народных депутатов
от 01.08.2018  № 122

Положение
О налоге на имущество физических лиц на территории
Сосновоборского сельсовета

[bookmark: _GoBack]	Настоящим Положением, в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации на территории муниципального образования Юбилейненский сельсовет устанавливаются ставки налога на имущество физических лиц в отношении налоговой базы, определяемой исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения.

	Статья 1. Налоговые ставки

	Ставки налога на имущество физических лиц устанавливаются в отношении:
	1) Жилых домов, жилых помещений, единых недвижимых комплексов, в
состав которых входит хотя бы один жилой дом, а также в отношении хозяйственных строений и сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства, гаражей и машино - мест – в размере 0,3 процента кадастровой стоимости объекта налогообложения;
	2) объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом – в размере 0,3 процента кадастровой стоимости объекта налогообложения;
	3) объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей – в размере 1 процента кадастровой стоимости объекта налогообложения;
	4) прочих объектов налогообложения – в размере 0,5 процента кадастровой стоимости объекта налогообложения.

	Статья  2. Вступление в силу настоящего положения

	Настоящее положение вступает в силу со дня его официального обнародования на информационных стендах, на официальном сайте администрации Зейского района www.admzr.ru во вкладке Сосновоборский сельсовет и распространяет свое действие на правоотношения,   возникающие с 01 января 2017 года.